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میوه عید؛47 درصد ارزان‌تر
با مدیرعامل سازمان میوه و تره بار  در تلویزیون همشهری درباره خدمات  این بازارها  در پایان سال

پریسا نوری- زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار
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آغاز ساخت بزرگ‌ترین شهربازی پایتخت 

لطف‌الله فروزنده، معاون مالی و اقتصاد شهری شهردار تهران: یکی از پروژه‌های بزرگ این دوره از مدیریت 
شهری، شهربازی بزرگ تهران است که از ۱۰سال پیش مسکوت مانده بود، اما ساخت آن به‌زودی آغاز می‌شود. 

در این دوره همچنین میزان آسفالت‌گذاری به یک میلیون‌و۸۰۰ هزار تن رسیده است.

تعیین بهای انواع خدمات تاکسیرانی 
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران: امروز در جلسه سیصد و دوازدهم شورای اسلامی شهر 
تهران، نامه اعتراض فرمانداری درخصوص مصوبه بودجه سال1404 شهرداری تهران بررسی می‌شود. همچنین قرار 
است لایحه تعیین بهای خدمات تاکسیرانی برای سال آینده پایتخت از ساعت8:45 تا 12 در دستور کار قرار گیرد.

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

یکی از دغدغه‌های شهروندان در روزهای منتهی به پایان سال 
تامین میوه، گوشت، برنج و سایر اقلام مورد نیاز نوروزی با کیفیت 
و قیمت مناسب است. هرچند در سال‌های گذشته بسیاری از این 
کالاها در بازارهای میوه‌وتره‌بار تهران عرضه می‌شد، اما در 3سال 
اخیر با توسعه این بازارها و عرضه گوشت، برنج و مرغ تنظیم‌بازاری، 
دسترسی‌ شهروندان به آنها آسان‌تر و سبد کالای مصرفی‌شان 
تکمیل شده‌است. مهدی بختیاری‌زاده، مدیرعامل سازمان 
مدیریت میادین میوه‌وتره‌بار شهرداری تهران با حضور در روزنامه 
همشهری از وفور همه اقلام مورد نیاز شهروندان در بازارهای 
زیرمجموعه مدیریتش خبر داده و می‌گوید: با عرضه بموقع و کافی، 
قیمت‌ محصولات تحت کنترل است. او درباره دیگر دغدغه‌های 
شهروندان در این زمینه ‌توضیح می‌دهد که در ادامه می‌خوانید.

 گوشت‌های باکیفیت کجا می‌روند؟
‌24ماه گوشت‌های تنظیم‌بازاری وارداتی در غرف سازمان میادین 
با قیمت عادلانه و مصوب به‌دست مصرف‌کننده می‌رسید. شاید 
حجم و میزانش کافی نبود و به همه نمی‌رسید اما مردم از کیفیت 
آن رضایت داشتند؛ ولی با تصمیمی که وزارت جهاد کشاورزی 
گرفت، تمام گوشت‌های وارداتی را در اختیار شرکت‌های 
بسته‌بندی قرار داد تا بسته‌بندی ارائه شود، و هرچند 
طرحی که اجرا شد 20روزه و آزمایشی بود، اما با گذشت 
‌2ماه همچنان ادامه دارد. در این مدت اعتراض مردم 
نسبت به کیفیت پایین گوشت‌های بسته‌بندی 
داشتیم؛ چون مردم انتظار دارند گوشت باکیفیت 
قبل را دریافت کنند ولی در داخل بسته‌ها جز یک 
تکه بقیه‌اش چندان قابل استفاده نیست و مردم 
از این موضوع گله‌مندند. تعداد بسته‌بندی‌ها هم 
کم و بی‌کیفیت است. بی‌تعارف، من برای خانه 
از آن تهیه نمی‌کنم، چون از نظر اقتصادی خرید 
این ضایعات به نام گوشت به‌صرفه نیست. این را 
که قطعات مرغوب این گوشت‌ها کجا می‌رود من 
نمی‌دانم، و مراجع بازرسی و قضایی باید به موضوع 

وارد شوند و از شرکت‌های بسته‌بندی پاسخ بخواهند.

 کمبود سیب‌زمینی رفع شد
کمبود سیب‌زمینی در بازار موضوع داغ هفته‌های 
اخیر بود. ما علاوه بر خرید مستقیم از تولیدکنندگان 
با همکاری سازمان تعاون روستایی و وزارت جهاد 
کشاورزی از محل و مبادی داخلی و واردات، سیب‌زمینی 
را تامین می‌کنیم. درحال‌حاضر سیب‌زمینی در 
میادین و بازارهای میوه‌وتره‌بار عرضه می‌شود و با 
قیمت 29هزارو500تومان به‌دست مصرف‌کننده 
می‌رسد؛ درحالی‌که همین محصول در مغازه‌های 
سطح شهر تا 60هزار تومان عرضه می‌شود. درواقع با 
همکاری جهادکشاورزی سیب‌زمینی بموقع به بازارهای 

میوه‌وتره‌بار رسید و این اختلاف قیمت ایجاد شد.

 بیش از 50برند در فهرست ممنوعه سازمان 
علاوه بر موضوع کیفیت، بر سلامت محصولات هم نظارت ویژه‌ای داریم. ما به‌ازای هر 2میدان 
یک‌دامپزشک و کارشناس بهداشت داریم که محصولات را از نظر سامت و بهداشت چک 
می‌کنند. براساس همین نظارت‌ها، خیلی از برندها در فهرست ممنوعه سازمان قرار گرفته‌اند؛ 
چون در آزمایش‌های دوره‌ای اشکالات بهداشتی داشته‌اند. این موضوعات را شاید مردم ندانند؛ 
اما فقط در سال1403 بیش از 50برند اخطار دریافت کرده‌اند و بیش از 30برند وارد فهرست 

ممنوعه سازمان مدیریت میادین میوه‌وتره‌بار شهرداری تهران شده‌اند.

 اقلام بازارهای تره‌بار 47درصد ارزان‌تر است 
میوه‌های پرمتقاضی در نوروز چون سیب و پرتقال به اندازه 
کافی از تولیدکنندگان خریداری شده و دغدغه‌ای در این 
زمینه وجود ندارد. این اقلام 10روز آخر سال به بازارها 
تزریق می‌شود. با توجه به اینکه همه اقلام مصرفی خانوار 
را در بازارها از تولیدکنندگان و تامین‌کنندگان اصلی تهیه 
می‌کنیم، تفاوت قیمت معناداری ‌ با سطح شهر داریم. 
طبق شنیده‌ها این اختلاف قیمت گاهی 100درصد 
است و آخرین آمار هفتگی بانک مرکزی اختلاف رقم 
47درصدی با میانگین نرخ مغازه‌های سطح شهر تهران 
نشان می‌دهد. البته این رقم میانگین است و در برخی 

محصولات اختلاف 20درصد است و در برخی 
هم به 60درصد می‌رسد. به‌هرحال این اختلاف 
قیمت برای مردم کاملا ملموس است و وقتی 
با مردم صحبت می‌کنیم، معتقدند اگر این 
بازارهای تره‌بار نبود، شاید نمی‌توانستند اقلام 

مورد نیاز را تهیه کنند.

کالای فروخته‌شده پس گرفته می‌شود
»همواره حق با شهروند و مشتری است« شعار ما 
در بازارهای میوه‌وتره‌بار ‌ است و ‌به آن معتقدیم ‌و اگر 
شهروندی خریدش را انجام دهد و سپس متوجه اشکالی 
در آن بشود، آن کالا قطعا پس گرفته می‌شود. بارها این اتفاق 
افتاده که جنس خریداری‌شده به لحاظ فنی و تخصصی مشکلی 
نداشته؛ ولی با سلیقه و نظر مشتری متفاوت بوده و به‌عبارتی به 
دلش نچسبیده، و در این صورت هم غرفه‌دار مکلف است کالا 

را پس بگیرد.

 عرضه دستچین 
دستورالعمل سازمان مدیریت میادین میوه‌وتره‌بار تهران در عرضه همه محصولات به‌صورت دستچین است؛ مگر 
برخی محصولاتی که دستچین‌کردن آنها ممکن است موجب بروز معضل بهداشتی شود. مثلا اوایل فصل بهار توت 
به بازار می‌آید یا در تابستان گیلاس بیشتر می‌شود، که امکان دستچین‌کردن این محصولات اصلا وجود ندارد و 
به‌دلیل موضوعات بهداشتی باید به‌صورت پک یا فله عرضه شوند. اما  جز این اقلام، بقیه محصولات بنا بر دستورالعمل 
سازمان باید دستچین شود و استثنایی وجود ندارد. اگر غرفه‌ای اجازه دستچین‌کردن میوه را ندهد تخلف است و با 
متخلف برخورد می‌شود. مردم هم می‌توانند این موارد را به مدیر بازار تره‌بار اطلاع دهند تا طبق آیین‌نامه انضباطی 

با اعمال برخوردهای سنگین و شدید، تخلف تکرار نشود.

 اولین مشتری بازارها خودمان هستیم 
خیلی‌ها می‌پرسند خودتان هم از بازارهای میوه‌وتره‌بار خرید 
می‌کنید که در پاسخ می‌گویم بله، من و همکارانم در سازمان 
همه اقلام مورد نیاز خانه و خانواده را از میادین و بازارهای تره‌بار 
تهیه می‌کنیم؛ چون اعتقاد داریم که اگر آنچه را به‌دست مردم 
می‌دهیم سر سفره خودمان هم ببریم، اگر کیفیتش کاهش 

پیدا کند نخستین نفر خودمان متوجه می‌شویم.

 واگذری غرفه‌ها با مزایده است 
واگذاری غرفه‌های میوه‌وتره‌بار با مزایده عمومی انجام می‌شود و اطلاع‌رسانی 
این موضوع روی پرتال سازمان موجود است. هر سال مزایده‌ها از شهریور تا 
آبان )برج 6 تا 8( برگزار می‌شود و در این بازه زمانی هر شخص حقیقی 
یا حقوقی که تمایل داشته باشد می‌تواند در مزایده‌ها شرکت کند 
و درصورت برنده‌شدن، خدمات ارائه دهد. البته قبل از شرکت 
در مزایده باید از نوع فعالیت سازمان و آیین‌نامه و ضوابط آن 

مطلع باشد. 

توقف عرضه برنج ایرانی در بازار 
قبلا برنج ایرانی درجه‌یک هر کیلوگرم 170هزار تومان در بازارها عرضه 
می‌شد؛ اما اخیرا در ستاد تنظیم بازار مصوبه‌ای شکل گرفت که هر کیلوگرم 
برنج 130هزار تومان ارائه شود. این مصوبه نیاز به کارشناسی بیشتری داشت 
چون عملا امکان‌ تامین برنج درجه‌یک با آن قیمت وجود ندارد. ازاین‌رو 
متأسفانه عرضه برنج درجه‌یک ایرانی در بازارهای سازمان متوقف شد. البته 
اقلام دیگری از برنج ایرانی ازجمله فجر، ندا و شیرودی موجود است؛ اما عرضه 

برنج درجه‌یک طارم هاشمی و طارم محلی متوقف شده‌است.

 عرضه آنلاین 80درصد اقلام 
با راه‌اندازی سامانه شهرزاد و زحمت همکاران‌مان در فاوا فروش آنلاین 80درصد 
اقلام ارائه‌شده در بازارهای میوه‌وتره‌بار به‌صورت غیرحضوری و آنلاین هم ممکن 
است. قیمت‌های عرضه آنلاین هم مثل حضوری است؛ فقط یک هزینه بابت 
حمل‌ونقل و ارسال توسط پیک پرداخت می‌کنند. اقلامی که به‌صورت آنلاین عرضه 
می‌شود از نظر کیفیت مشابه آن چیزی است که در بازارها وجود دارد و استقبال 
مردم از این طرح نشان‌دهنده میزان رضایتمندی آنهاست. با این اتفاق ترددهای 
غیرضروری و درنتیجه ترافیک شهری به‌ویژه در روزهای پایان سال کمتر می‌شود.
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 نرخ مواد پروتئینی در تره‌بار پایین‌تر از 
مغازه‌های سطح شهر است

قیمت حبوبات در بازارهای 
میوه‌وتره‌بار پایین‌تر از مغازه است 

‌کنترل الکترونیکی خطوط
 ویژه اتوبوس

در حال حاضر خطوط ویژه اتوبوس به روش سنتی و با حضور 
مأموران پلیس یا نیروهای شهرداری تهران کنترل می‌شود اما 
به‌زودی روش کنترل سنتی جای خودش را به کنترل هوشمند 
خواهد داد تا از طریق نصب دوربین و راه‌بندهای الکترونیکی، 
جلوی ورود وسایل نقلیه غیرمجاز به خطوط بی‌آرتی و پیامدها و 

حوادث ناشی از آن گرفته شود.

کنترل هوشمند به‌جای روش سنتی 
سرهنگ احسان مؤمنی، معاون 
عملیات پلیس راهور تهران 
بزرگ:حدود ۴ میلیون موتورسیکلت در 
شهر تهران تردد می‌کنند و کنترل همه 
آنها به روش سنتی و با نیروی انسانی ممکن نیست. بهترین 
روش کنترل هوشمند از طریق نصب دوربین و راه‌بندهای 
الکترونیکی است. چراکه بسیاری از موتورها مشکل پوشش 
پلاک دارند که باعث می‌شود تخلفشان از چشم دوربین‌ها 
دور بماند. همچنین وقتی کنترل هوشمند شود نیروی 
انسانی ای که اکنون مشغول کنترل خط ویژه است، روی 

تخلف‌های دیگر ازجمله پوشش پلاک متمرکز می‌شود.

کنترل هوشمند خطوط ویژه با دوربین‌
پوریا علیمردانی، مدیرعامل شرکت 
حمل‌ونقل و ترافیک شهر تهران: 
شهرداری تهران برای کنترل خطوط ویژه 
که افزایش خدمات‌رسانی حمل‌ونقل 
عمومی و همچنین کاهش تخلفات و حوادث را به‌دنبال خواهد 
داشت، نصب دوربین و هوشمندسازی را در دستور کار دارد. در 
همین رابطه، قراردادهای مربوط به نصب دوربین و کنترل 
هوشمند، از طریق شرکت کنترل ترافیک شهر تهران بسته شده 
و نصب تعدادی از آنها تا پایان سال انجام می‌شود و این فرایند با 
نصب دوربین‌های بیشتر ادامه خواهد داشت. به‌هرحال بهترین 
راه برای کنترل خطوط ویژه کنترل هوشمند ازطریق دوربین‌ها 

است و قطعاً این روش بیشترین بازدارندگی را خواهد داشت.

۱۰۰ دوربین جدید نصب می‌شود
حمید برادران، مدیرعامل شرکت کنترل 
ترافیک شهر تهران:نصب حدود ۱۰۰ 
دوربین را برای کنترل هوشمند خطوط 
که داریم  برنامه  در   بی‌آرتی 

 ۴۰ دوربین با اولویت خطوط یک، ۵ و ۱۰ بی‌آرتی تا پایان سال 
نصب می‌شود و بقیه هم سال آینده پیگیری خواهد شد. همچنین 
راه‌بندهای الکترونیک هم به شکل پایلوت در حال اجرا است و 
درصورت موفقیت‌آمیز بودن سال آینده در نقاط حساس ازجمله 

در بزرگراه امام علی)ع( و خیابان آزادی نصب خواهد شد.

 مهدی اسماعیل‌پور ؛ روزنامه‌نگارترافیک
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 محمد سرابی ؛ روزنامه‌نگارجهان

تراموا؛ بادوام و بدون آلودگی
تراموا در برخی شهر‌ها روش قدیمی حمل‌ونقل عمومی 
است که سابقه طولانی دارد و دربرخی شهر‌ها فناوری 
جدیدی است که به‌تازگی مورد استفاده قرار می‌گیرد. 
این سامانه همچنان در حال استفاده است و با توجه 
به بهره‌وری زیاد، نداشتن آلودگی و همینطور دوام 
طولانی‌مدت، یکی از مد‌های رایج حمل و عمومی است.

کشور روسیه - شهر مسکو

تراموای 125ساله

سامانه تراموا در پایتخت روسیه بیش از 125سال قدمت 
دارد. سابقه ساخت آن به 1899 برمی‌گردد و شهرداری 
مسکو از سال 1907 تصمیم گرفت که این وسیله 
حمل‌ونقل را به‌صورت یکی از ابزار‌های اصلی حمل‌ونقل 
عمومی در شهر دربیاورد. این سامانه دائما گسترش پیدا 

کرد و توسعه آن همچنان ادامه دارد. 
دستگاه‌های تراموا که در مسکو مورد استفاده قرار 
می‌گیرد معمولا تولید داخل روسیه هستند و نزدیک 
به 95درصد ساخت آنها درون این کشور انجام می‌گیرد. 
شهرداری مسکو برای توسعه تراموا با استفاده از 
فناوری‌های جدید، طرحی با عنوان تراموا‌های خودران 
ارائه کرده است که در آن، برنامه‌ریزی تراموا با اتوبوس‌ها 
و مترو هماهنگ می‌شود و حسگر‌های هوشمند حرکات 

را رصد می‌کنند.

بدون راننده
سرگئی سوبیانین، شهردار مسکو اعلام کرده است که طرح 

کلی سامانه تراموا تا سال 2030 انجام می‌شود.
نزدیک یک‌ماه قبل نخستین نمونه تراموای بدون راننده 
به‌صورت آزمایشی شروع به‌کار کرد تا مشخص شود که 
می‌تواند بدون نقض قوانین راهنمایی و رانندگی ولی با سرعت 
و دقت بیشتر حرکت کند یا خیر؟ دوربین‌ها و رادار‌هایی که 
روی این نوع از تراموا‌ها نصب شده است باید بتواند محیط 
اطراف وسیله نقلیه و همچنین عابران پیاده و خودرو‌ها را 
تشخیص دهد، در ایستگاه بایستد و در‌ها را با دقت باز و بسته 
کند. در مراحل اولیه لازم است که یک راننده فرمان‌های 
سامانه را تأیید ‌کند. با رفع معایب این فناوری، استفاده از 
تراموا‌های بدون راننده در سال پیش رو آغاز می‌شود. همزمان 
با آزمایش تراموای بدون راننده، چند قطعه جدید به خطوط 

قبلی تراموا اضافه شد‌.

کشور مراکش - شهر دارالبیضا

تراموای 13ساله

تراموای شهر دارالبیضا )کازابلانکا( سابقه زیادی ندارد. این 
سامانه از سال 2012 شروع به‌کار کرد و شرکتی که ترکیب 
نمایندگان دولت، شهرداری دارالبیضا و سرمایه‌گذاران 
خصوصی است و مجری و مالک شبکه تراموا به‌شمار می‌آید 
پروژه ساخت آن را با مشارکت از صنایع حمل‌ونقل فرانسه 
و اسپانیا انجام داد. بلیت به‌صورت روزانه، هفتگی و ماهانه 

فروخته می‌شود و برای آن یارانه درنظر گرفته می‌شود.
از سال 2012 استقبال از نخستین خطوط تراموا نشان داد 
که این وسیله جدید می‌تواند جمعیت زیادی را جابه‌جا کند.

میزان مسافرانی که سوار تراموا می‌شوند از 40هزار نفر در 
روز‌های اول فراتر رفت و همزمان با توسعه شبکه به بیشتر 
از 200هزار نفر در سال 2019 رسید. ساعت کاری پیش 
از شروع ترافیک صبحگاهی شروع می‌شود و تا 10شب 

ادامه دارد.

استاندارد محیط‌زیست
شهرداری دارالبیضا اعلام کرده است که دلیل راه‌اندازی تراموا 
در این شهر فقط افزایش ظرفیت حمل‌ونقل نیست بلکه در 
مقایسه با میزان جابه‌جایی مسافر، سامانه تراموا براساس 
استاندارد‌های جدید محیط‌زیستی، گاز‌های گلخانه‌ای 

کمتری تولید می‌کند.
سرفاصله حرکت در شبکه تراموای دارالبیضا هر 10دقیقه 
یک‌بار است اما شهرداری می‌خواهد با افزایش دستگاه‌ها، 
آن را به 5دقیقه برساند. دستگاه‌های جدید از اسپانیا وارد 
می‌شوند و بخشی از تجهیزات الکتریکی آنها در شهر فاس 
مراکش ساخته می‌شود. ساخت آنها براساس قراردادی در 

سال 2020 شروع شده است.
طول دستگاه‌های تراموا که در شهر دارالبیضا استفاده 
می‌شود زیاد است و به 64متر می‌رسد و هر کدام ظرفیت 
انتقال 1200مسافر را دارد. سرعت حرکت آنها 19کیلومتر 

بر ساعت است.

اجرای طرح پلاک ایمن در شهر
مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای اسلامی شهر تهران:  طرح پلاک ایمن با هدف 
آموزش ایمنی به شهروندان اجرایی شده و نیاز است با اطلاع‌رسانی جامع، اجرای این طرح پیگیری شود تا 

شهروندان با مشارکت، آگاهی خود را ارتقا دهند و سطح ایمنی شهر افزایش یابد.

پیگیری کار مرمت با تمام توان
جعفر شربیانی، عضو هیأت رئیسه شورای اسلامی شهر تهران : مشکلات و دغدغه‌های شهروندان نباید 
بدون پیگیری بماند و همچنان پیگیر کار مردم تهران با تمام توان هستیم. خدمات‌دهی در مدیریت ششم 
به شهروندان، ملموس و رضایتمندی‌ بین شهروندان احیا شده است و این مسیر باید با قدرت ادامه‌دار باشد.

‌روز گذشته در نشست مشترک سخنگوی 
شهرداری تهران و مدیرعامل سازمان 
نوسازی شهر تهران، خبرهای خوشی به 
پایتخت‌نشینان داده شد. عبدالمطهر 
محمدخانی نوید افتتاح فاز اول پروژه 
چهارباغ مصلی و ورود ترامواهای 4کابین 
در بهار و تابستان امسال را داد و سیدمهدی 
هدایت هم از ابلاغ طرح تحولی جنوب غرب 
پایتخت در اوایل سال آینده و افزایش بیش 
از دوبرابری میزان نوسازی بافت‌های فرسوده 
پایتخت سخن گفت. اهم صحبت‌های 
مطرح‌شده در این نشست را مرور می‌کنیم. 

افتتاح 3 ایستگاه مترو و یک باغ در فصل بهار 
نشست خبری مشترک سخنگوی شهرداری و مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران خبرهای خوبی برای مردم داشت 

 سال پراهمیت محیط‌زیستی 
سخنگوی شهرداری تهران در ابتدای صحبت‌هایش 
با بیان اینکه نیمه دوم امسال را باید ایام پراهمیتی 
برای محیط‌زیست خواند، گفت: در همین راستا 
اقدامات پنج‌گانه‌ای صورت گرفت که شامل افتتاح 
روددره فرحزاد، رونمایی از بسته برقی‌سازی‌، افتتاح 
مسیر سرزندگی، پایان فاز اول کمربند سبز و افتتاح 
۲۷۵کیلووات نیروگاه خورشیدی اس��ت. او در ادامه از 
رویداد رونمایی از نیروگاه‌های‌ کوچک‌مقیاس خورشیدی 
که صبح دیروز در منطقه8 پایتخت به بهره‌برداری رسید 

یاد کرد و به سؤال‌های خبرنگاران پاسخ داد. 

 دست یاری به‌سوی دولت دراز کردیم
شهردار تهران بارها اعلام کرده که بنای ما در این دوره تقابل با سایر دستگاه‌ها 
و مجموعه‌ها نیست و مدل ما نیز پیگیری مسائل شهر در رسانه به‌جای مسائل 
کارشناسی نیست. شهرداری خود را موظف می‌داند با دولت همکاری کند و تلاش 
می‌کنیم با همکاری دولت مسائل را حل کنیم. این موضع راهبردی شهرداری 
تهران است و تفاوتی بین دولت‌ها وجود ندارد. شهرداری هرجا نیاز به کمک 
شهرداری باشد، فراتر از اختیارات کمک کرده‌است. دست یاری به‌سمت دولت و 
سایر مجموعه‌ها دراز کرده‌ایم و معنای وفاق حقیقی و واقعی را همین می‌دانیم و 

وفاق از نظر ما یعنی همکاری و تلاش مشترک برای حل مشکلات مردم. 

 افتتاح 3 ایستگاه مترو در بهار آینده 
4ایستگاه مترو در خط۶ باید به بهره‌برداری 
می‌رسید. یکی از ایستگاه‌ها ایستگاه میدان 
خراسان است که امسال تکمیل می‌شود؛ اما 
3ایستگاه دیگر در بهار سال آینده به بهره‌برداری 
خواهند رسید. افتتاح ایستگاه‌های خطوط 
موجود در سال۱۴۰۵ به پایان می‌رسد. ایستگاه 
میدان خراسان دسترسی مردم مناطق ۱۴ و ۱۵ 
را به خط۶ و از طریق ایستگاه‌های تقاطعی به 

خطوط دیگر ایجاد خواهد کرد. 

 ایجاد 15تصفیه‌خانه در سال آینده
شهرداری تهران تکلیف قانونی برای تصفیه پساب 
ندارد و تکلیف آن با آبفاست. اقدام شهرداری در 
حوزه تصفیه‌خانه مربوط به رواناب و آب‌های 
سطحی و بازگشت آن به چرخه است. تا الان 
۵تصفیه‌خانه داریم و امیدواریم تا سال آینده 
۱۵تصفیه‌خانه دیگر نیز ایجاد شود. با این 
۲۰تصفیه‌خانه حدود ۹میلیون مترمکعب پساب 
را به چرخه برمی‌گردانی��م. طبق تفاهمنامه‌ای 
که برای استفاده از پساب برای آبیاری درختان 
داشتیم، اگر تفاهمنامه با آبفا عملیاتی شود 
به ظرفیت ۷۶میلیون مترمکعب ظرف 3سال 

خواهیم رسید. 

 اعمال جریمه سنگین برای یک‌واحد تجاری
شهرداری تلاش شبانه‌روزی برای حفظ درختان مقابل سوداگران 
حوزه مسکن دارد؛ کما اینکه جریمه سنگینی برای یک واحد 
تجاری در خیابان ولیعصر به‌دلیل قطع درخت درنظر گرفته شد. 
متأسفانه با اخبار عجیبی مواجه هستیم. برای مثال در بهار امسال 
تصویری منتشر و شهرداری متهم به قطع درخت شد که تصویر 
مربوط به سال۱۳۹۷ بود. جایگزینی درختان چنار در خیابان 

ولیعصر نیز حجمی از شایعات را به‌دنبال داشت؛ اما کاملا 
مشخص شد که مسیر قانونی و کارشناسی با نظارت طی 

شده‌است. 

تقدیر از خبرنگاران 
در ابتدای نشست سخنگوی شهردار 

تهران از فرشته اکبری خبرنگار پایگاه خبری 
شهر، حمیدرضا خالدی خبرنگار روزنامه 
شهروند، مهدی عبداللهی دبیر اقتصادی 
روزنامه فرهیختگان، فاطمه فدایی دبیر 
عکس خبرگزاری میزان و محمدصادق 
فغفوری، دبیر اجتماعی روزنامه 

جوان تقدیر شد. 

تولید مسکن استطاعت‌پذیر در بافت‌های ناکارآمد 
سیدمهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی 
شهر تهران در نشست مشترک خود با سخنگوی 
شهرداری تهران اقدامات انجام‌شده در حوزه 
نوسازی بافت‌های فرسوده و مسکن‌سازی را تشریح 
کرد و از تولید مسکن استطاعت‌پذیر در بافت‌های 
ناکارآمد خبر داد و گفت که باید سالانه ۱۴۰هزار واحد 
مسکن در کشور تولید می‌شد که با توجه به رکود از 
سال۱۳۹۳ میزان تولید مسکن به ۴۰هزار واحد در 
سال رسیده‌است. هدف ما این است که بافت فرسوده 
و ناکارآمد شهر را با تولید مسکن استطاعت‌پذیر و 

تأمین خدمات لازم نوسازی کنیم. 

تعیین طرح موضعی برای ۶هزارو۲۰۰هکتار 
برای ۶هزارو۲۰۰هکتار از محدوده‌های ناکارآمد 
تهران طرح موضعی )نقاطی که از نظر زمان و مکان با 
محدودیت ساخت‌وساز مواجه بودند( تعیین و براساس 
مصوبات شورای‌عالی معماری و شهرسازی بسته 
تشویقی نوسازی آن ابلاغ شد. این اقدام برای تأمین 

مسکن استطاعت‌پذیر انجام شده‌است. 

تأمین خدمات در محدوده‌های عارضه‌دار 
از شروع این دوره ۳۸طرح موضوعی )احیای مکان‌های 
متروکه با کاربری‌های خاص( و موضعی مصوب شده‌است 
و بیشترین ورود را به محدوده‌های عارضه‌دار شهر تهران 
داشته‌ایم. امسال با دستور شهردار، ۲هزارمیلیارد تومان 
اعتبار برای تأمین خدمات محدوده‌های عارضه‌دار مانند 
گلاب‌دره، سیمین‌دره، فرحزاد و اسام‌آباد، ده‌ونک، 
شمیران نو، کن و حصارک، اتابک و مینابی، دولت‌آباد، 

شهید رجایی و نفرآباد اختصاص داده شده‌است. 

طرح تحولی پهنه جنوبی
طرح تحولی پهنه جنوبی تهران به مساحت ۱۸۰۰هکتار 

پیش‌بینی شده که بافت‌های ناکارآمد 
مناطق ۱۱، ۱۲، ۱۴، ۱۵ و ۱۶ را شامل 

می‌شود. این طرح اوایل سال آینده 
تصویب و به مناطق ابلاغ می‌شود. 
توسعه گردشگری، بهبود دسترسی 
به این محدوده‌ها، توسعه اقتصاد 
دانش‌بنیان، توسعه اقتصاد فرهنگ 

و ورزش و نوسازی مسکن با تأمین 

خدمات پشتیبان از رویکردهای مهم این طرح است. 

نوسازی ۳درصدی بافت‌های فرسوده 
نوسازی حدود ۴هزارو۲۲۷هکتار بافت فرسوده انجام 
شده‌است. امسال علاوه بر عمل به تکلیف نوسازی ۳درصدی 
بافت‌های فرسوده، آمارها نشان می‌دهند که بیشتر از 
تکلیف خود عمل کرده‌ایم؛ چراکه در ابتدای دوره ششم 
میزان نوسازی ۱. ۲درصد بود اما با توجه به مشوق‌های 

پیش‌بینی‌شده، موفق شدیم 3درصد را محقق کنیم. 

عمل به تکالیف توسط دستگاه‌های اجرایی
در طول سال کمتر از ۳۰۰فقره وام از سوی بانک‌ها 
به مالکان برای نوسازی پرداخت شده و یکی از دلایل 
سرعت پایین فرایند نوسازی همین دیرکرد ارائه 
تسهیلات و عدم‌همکاری بانک‌ها است. بعضا در نفرآباد 
آبفا برای اجرای آب‌وفاضلاب همکاری می‌کند؛ اما 
درمجموع دستگاه‌های اجرایی به تکالیف خود در این 

زمینه عمل نمی‌کنند. 

جشن بزرگ رمضان در باغ‌راه 
باغ‌راه حضرت زهرا)س( در روزهای پایانی تکمیل قرار 
دارد و طی روزهای آینده جشن بزرگ رمضان در آن 
برگزار می‌شود. ۲۷هزار مترمربع فضای سرپوشیده در 
محوطه این پروژه ایجاد شده‌است. ۹. ۵کیلومتر مسیر 
دوچرخه و پیاده‌راه و ۳هزارو۲۰۰واحد پارکینگ در 
باغ‌راه پیش‌بینی شده‌است. این پروژه در راستای تحقق 
شعار شهردار تهران مبنی بر کاهش فاصله شمال و 

جنوب تهران عملیاتی شده‌است. 

اجرای پروژه گردشگری در شن‌چاله 
یکی از اقدامات، پروژه گردشگری ۴۰۰هکتاری شن‌چاله در منطقه۱۸ 
است که ۲۲۰هکتار کف گود و فضای اطراف آن است. سال آینده این 
پروژه شروع می‌شود و یکی از کلان‌پروژه‌های گردشگری تهران خواهد 

بود و ارتباط آن با باغ‌راه ایجاد می‌شود. 

رفع معارضان در اسلام‌آباد
رفع معارضان اسلام‌آباد در گرو ساخت مسکن است و قرار بر این شد 
که بخشی از مسکن ساخته‌شده به‌عنوان جایگزین برای معارض درنظر 
گرفته شود. درواقع کسانی که در شیب مسکن ساخته بودند باید 
بازتنظیم انجام دهند. ما ظرفیتی ایجاد کردیم که افراد مسکن معوض 
دریافت کنند و یک قلمروی عمومی در این محدوده شکل بگیرد و تمام 

خدمات به شهروندان ارائه شود. 

اختصاص اعتبار به قرارگاه مسکن 
امسال 4همت برای پروژه‌های مسکن قرارگاه مسکن پیش‌بینی شده 
بود و سال آینده ۹همت برای پروژه‌های مسکن قرارگاه مسکن و لایحه 
پیشنهادی سازمان برای مسکن کارکنان اختصاص داده شده‌است. 

تاکنون چنین اعتباری برای سازمان نوسازی لحاظ نشده بود. 

تبدیل فرصت به تهدید
رویکرد شهرداری تهران از همان روزهای اول با برنامه‌های وزارت راه 
همسو بوده و این وزارتخانه نیز با نوسازی بافت فرسوده موافق است. 
اگر منابعی که دولت صرف ایجاد زیرساخت‌ها در پروژه‌های مسکن 
ملی می‌کند در نوسازی بافت فرسوده هزینه می‌شد، شرایط بهتری 
ایجاد می‌شد. در پروژه مسکن ملی خدمات تأمین نمی‌شود و به همین 
دلیل ساکنان به سمت کلانشهرها می‌آیند و حاشیه‌نشینی افزایش پیدا 

می‌کند که به‌نوعی تبدیل فرصت به تهدید است. 
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 ترامواهای ۴کابین تا اوایل تابستان به کشور می‌آید
درباره بحث تراموا و ورود این مد حمل‌ونقلی خبر عجیبی منتشر شد که این 
ترامواها دست‌دوم بوده و برگشت خورده‌اند؛ درحالی‌که از ابتدا گفته شد که این 
4رام جزو بسته قراردادی ما برای خرید نیست. طبق تفاهم تا پایان بهار سال آینده 
یا اوایل تابستان، ورود ترامواها را به کشور خواهیم داشت تا این مسیر به‌صورت 
اجرایی و واقعی شکل بگیرد. هر رام ۴کابین دارد و تراموا ظرفیت حدود ۳۵۰نفر را 

برای حمل‌ونقل مسافر خواهد داشت. 

 افتتاح یک باغ در بهار آینده 
پروژه چهارباغ یک طرح شاخص و اثر ملی خواهد بود و بخشی از ظرفیت 
عباس‌آباد و فضای مفرحی را که مورد تأکید مقام‌معظم‌رهبری بود، تکمیل 
خواهد کرد. یک باغ از چهارباغ در بهار سال آینده افتتاح خواهد شد. تمام تلاش 
ما این بود که بخشی از طرح تا عید فطر به بهره‌برداری برسد و شهرداری 
تمام اقداماتی را که باید انجام می‌داد، سه‌شیفته انجام داد. امیدواریم 
مشکلات پیرامون پلی که قرار است در محدوده مصلی ایجاد کنیم، 

حل شود. 

 بهبود وضعیت پله‌های برقی 
باید شرایط فعلی پله‌های برقی پل‌های مکانیزه 
سطح شهر را با سال‌های قبل مقایسه کرد. 
شرایط پله‌های برقی نسبت به یک سال، 2سال 
و به‌طور مش��خص دوره قبل، بهبود یافته‌است. 
اصحاب رسانه از پله‌های برقی جدید و 
بهسازی‌شده بازدید کرده و شاهد بوده‌اند که 
شرایط بهتر از قبل است. بنده ادعای این را 
ندارم که تمام پله‌های برقی بدون مشکل فعالیت 
می‌کنند و موانعی در تأمین قطعات وجود داشت 
که خوشبختانه بودجه خوبی در سال آینده برای 

اصلاح شرایط این پله‌ها وجود دارد.

 بخشنامه برج‌باغ‌ها منتظر تصمیم نهایی است
شهرداری در موضوع برج‌باغ‌ها تابع قانون است. مشکلاتی برای شهروندان 
در اواسط دهه۹۰ ایجاد شده بودکه بخشنامه برج‌باغ‌ها برای حل مشکل این 
دسته از شهروندان ابلاغ شد. پرونده‌های باز در شهرداری باقی مانده بود و 
مدیریت شهری تلاش کرد مسئله را حل کند. با تصمیم رئیس شورای شهر، 

این اقدام متوقف شد تا تصمیم‌گیری نهایی انجام شود. 

 تامین 11درصد از برق با نیروگاه خورشیدی
امروز در پشت‌بام ساختمان شماره۲ شهرداری 
تهران بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی ساختمانی به 
بهره‌برداری رسید که ۱۱درصد از برق این ساختمان را 
تأمین خواهد کرد و قدمی کوچک برای تأمین انرژی 
پاک است و نشان می‌دهد که شهرداری در این زمینه 
تلاش می‌کند. اگر به مجموع تلاش‌ها نگاه کنیم، 
می‌بینیم که شهرداری سالی محیط‌زیستی را پشت 

سر گذاشته و فعالیت‌های شاخصی ‌ انجام داده است. 


